
СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 145

РЕШЕНИЕ

« 28» декабря 2024 года

О внесении изменений в решение Совета Альметьевского 
сельского поселения Елабужского муниципального района 

от 19Л2.2023 года №1Ц «О бюджете Альметьевского сельского поселения 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в 
Альметьевском сельском поселении Елабужского муниципального района» и 
руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет 
Альметьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Альметьевского сельского поселения от 19 
декабря 2023 года №111 «О бюджете Альметьевского сельского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в статье 1: 
в части 1
в пункте 1 цифры «3 850,8» заменить цифрами «3 850,8»; 
в пункте 2 цифры «3 896,6» заменить цифрами «3 896,6»; 
в пункте 3 цифры «45,8» заменить цифрами «45,8».

в часты 3
приложение 1 ■ «Источники финансирования дефицита бюджета 

Альметьевского сельского поселения Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции;

2) в статье 3:
приложение 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Альметьевского 

сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции;



•>

3) в статье 4: 
в части 1
приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения на 

2024 год» изложить в новой редакции; 
в части 2
приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой 
редакции;

в части 3
приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

Поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» 
изложить в новой редакции;

4) в статье 64
цифры на 2024 год «152,4» заменить цифрами «152,6»

субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

5) в статье 9:
цифры на 2024 год «847,0» заменить цифрами «5 016,5»;
приложение 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики
Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции.

н '

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию 
средствах массовой информации.

в

Р.Т.Мингалеева



Приложение 1 
к решению Совета
Альметьевского сельского поселения 
от «28 » декабря 2024г. № 145

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета 

Альметьевского сельского поселения на 2024 год

(тыс. рублей)

К о д  п о к а з а т е л я
.„'•у.

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

С у м м а

П р е д л а г а е м а я  р е д а к ц и я

01 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  

Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т А  

Б Ю Д Ж Е Т А

2 0 6 ,7

01 0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  

п о  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а
2 0 6 ,7

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -8 020,5
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета -8 020,5

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

-8 020,5

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-8 020,5

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8 227,2

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета

8 227,2

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

8 227,2

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

8 227,2



Приложение 2 
к решению Совета 
Альметьевского сельского посе. 
от «28» декабря 2024 г. №  145

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Альметьевского сельского поселения на 2024 год

(тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и е

-'■V

К о д  д о х о д а
П р е д л а г а е м а я  р е д а к ц и я

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 7  5 8 3 , 3

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 7 5 8 3 , 3

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 5 2 ,6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муници-пальных и городских округов

2 02 351 18 10 0000 150 152.6

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 5  0 1 6 , 5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 5 016,5

В с е г о  д о х о д о в 8  0 2 0 , 5



Приложение 3 
к решению Совета 
Альметьевского сельского поселе 
от «28» декабря 2024т .N2145

В ед о м ст в ен н а я  стр у к т у р а  расходов  
бю дж ета  А л ь м е т ь ев с к о го  сел ь ск о го  п оселен ия  

на 2 0 2 4  год

(тыс,рублей)

Наименование Вед-во Рз 11Р ЦСР ВР Предлагаемая
редакция

Совет Альметьевского селького поселении 
Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан 845 1 309,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 845 01 1 309,2

Ф ункционирование  высш его долж ност ного ли ц а  
субъект а Российской Ф едерации и м униц и п а льн о го  
образования 845 01 02 1-309,2
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п равлен ия  р а схо д о в 845 01 02 99 0 00  0000  0 1 309 ,2
Глава муниципального образования 845 01 02 99 0 00 0203 0 1 309,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами 845 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 309.2
Исполнительный комитет Альметьевского 
селького поселения Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан 860 6 918,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 860 01 1 272,6

Ф ункционирование  П равит ельст ва Российской  
Ф едерации, вы сш их  исп о лни т ельны х  органов 
государст венной власт и субъект ов Российской  
Ф едерации, м ест н ы х  адм инист раций 860 01 04 1 225,4
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п равлен ия  р а схо д о в 8 6 0 01 04 99 0 00  000 0  0 1 225 ,4
Центральный аппарат 860 01 04 99 0 00 0204 0 I 225.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами 860 01 04 99 0 00 0204 0 100 488.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 01 04 99 0 00 0204 0 200 730,7
Иные бюджетные ассигнования 860 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,0
Д ругие общ егосударст венны е вопросы 860 01 13 47,2
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п равлен ия  р а схо д о в 8 6 0 01 13 99 0 00  00 0 0  0 46,2
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 860 01 13 99 0 00 0295 0 17,7
Иные бюджетные ассигнования 860 01 13 99 0 00 0295 0 800 \З Д
Выполнение других обязательств государства 860 01 13 99 2 00 0300 0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 860 01 13 99 2 00 0300 0 200 2.4
Иные бюджетные ассигнования ’ . 860 01 13 99 2 00 0300 0 800 1,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 860 02 152,6

М обили за ц и о н на я  и вневойсковая подгот овка 860 02 03 152,6
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п равлен ия  р а схо д о в 8 6 0 02 03 99 0 00  00 0 0  0 152,6
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 860 02 03 99 0 01 51180 152,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
езвенными внебюджетными фондами 860 02 03 99 0 01 5118 0 100 141.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 02 03 99 0 0 1  51180 200 11.2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 860 04 2 390,2



Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Предлагаемая
редакции

Д орож ное  хозяйст во 860 04 09 2 352,9
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а влен и я  р а схо д о в 86 0 04 09 99  0 00 00 0 0  0 2 332 ,9

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 860 04 09 99  0 00 7802 0 2 332,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 04 09 99 0 00 7802 0 200 2 332,9

Д ругие  вопросы в област и национальной  эконом ики 86 0 04 12 37,3
М ун и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а  по исп о льзо ва н и ю  и 

о хр а н е  зем ель  на  т ер р и т о р и и  поселен ия 8 6 0 04 12 02 0 00  00 0 0  0 13.1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 860 04 12 02 0 00 7344 0 13,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 04 12 02 0 00 7344 0 200 13,1
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п равлен ия  р а схо д о в 8 6 0 04 12 99 0 00  000 0  0 24 ,2

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 860 04 12 99 0 00 0344 0 24,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 860 04 12 99 0 00 0344 0 200 24,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 860 05 2 773,3
К ом м унальное  хозяйст во 860 05 02 164,2
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а влен и я  р а схо д о в 8 6 0 05 02 99 0 00  000 0  0 164,2

Мероприятия в области коммунального хозяйства 860 . 05 02 99 0 00 7505 0 164,2
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 860 05 02 99 0 00 7505 0 200 164,2
Б лагоуст ройст во 860 05 03 2  609,1
М ун и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а  по  со д ер ж а н и ю  м ест  
за хо р о н ен и й  ^ • 8 6 0 05 03 Б1 0 00  000 0  0 361 ,4
Содержание кладбищ 860 05 03 Б1 0 00 7804 0 361.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 05 03 Б 1 0 00 7804 0 200 361,4
Н еп р о гр а м м н ы е  нап р а влен и я  р а схо д о в 8 6 0 05 03 99 0 00  000 0  0 / 540 .0
Уличное освещение 860 05 03 99 0 00 7801 0 296,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д 860 05 03 99 0 00 7801 0 200 296,2
Озеленение 860 05 03 99 0 00 7803 0 76,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 05 03 99 0 00 7803 0 200 76,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 860 05 03 99 0 00 7805 0 1 167,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 05 03 99 0 00 7805 0 200 1 167,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА * 860 10 311,7
П енсионное  обеспечение 860 10 01 267,6
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 860 10 01 03 4 02 4910 0 267.6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 860 10 01 03 4 02 4910 0 300 267,6
Социст ьное обеспечение населения 860 10 03 44,1
Мероприятия в области социальной политики 860 10 03 03 1 01 0541 0 44.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 860 10 03 03 1 01 0541 0 200 44,1

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 227,2



Приложение 4 
к решению Совета 
Альметьевского сельского поселения 
от «28 » декабря 2024г. № 145

Р а с п р е д е л е н и е

б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  б ю д ж е т а  А л ь м е т ь е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

п о  р а з д е л а м  и п о д р а з д е л а м , ц е л е в ы м  с т а т ь я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  и 
и н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) ,  г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  

к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  п а  2 0 2 4  го д

(тыс.рублей)

Н аим енован ие Рз ПР ЦСР ВР
С ум м а

П редлагаем ая  редакция

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 1 2 581,8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  вы сш его  д о лж н о с т н о го  л и ц а  
суб ъ ект а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  •« 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо ва ни я 01 02 1 309 ,2

11епрограм м ны е направления расходов 01 02 99 0 ПО 0000 0 1 309,2

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 309.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

у

'01 02 99 0 00 0203 0 100 1 309.2
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а ви т е л ь с т ва  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  орга но в  
го су д а р ст в ен н о й  в л а ст и  суб ъект ов Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 1 225,4

Н епрограм м ны е направления р а схо д о в 01 04 99 0 00 0000  0 1 225,4

Центральный аппарат 01 04 99  0 00 0204 0 1 225,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления юсу дар
ственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 488.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 730.7
Д р у г и е  о б щ его суд а р ст вен н ы е  вопросы 01 13 47,2

Н епрограм м ны е направления ра схо д о в 01 13 99 0 00 0000 0 46,2

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 О 00 0295 0 17,7
Иные бюджетные ассигнования * 01 13 99 0 00 0295 0 800 17.7
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 2 00 0300 0 4.0
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 01 13 99 2 00 0300 0 200 2.4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 2 00 0300 0 800 1.6
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 02 152,6

М о б и л и за ц и о н н а я  и вн ево й с к о ва я  п о д го т о вка 02 03 152,6

/  1епрограм м ны е направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,6

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 99 0 01 5118 0 152,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 01 51180 100 141.4
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 2 390,2

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о 04 09 2 352 ,9

Н епрограм м ны е направления ра схо д о в 04 09 99 0 00 0000  0 2 332,9

Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 2 332.9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 2 332.9



Наименование Рз ИР ЦСР ВР
С \ мма

Предлагаемая редакция

Д р у г и е  во п р о сы  в о б ла ст и  н а ц и о н а л ь н о й  
э к о н о м и к и 04 12 37 ,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о  и с п о л ь з о в а н и ю  и 

о х р а н е  зе м е л ь  н а  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я 0 4 12 0 2  0  0 0  0 0 0 0  0 13,1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 02 0 00 7344 0 13,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 02 0 00 7344 0 200 13,1
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 12 99  0 0 0  0 0 0 0  0 2 4 ,2

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 99 0 00 0344 0 24,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 0344 0 200 24.;

Ж ИЛИЩ Н О -КО М М УН АЛЬН ОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 773,.
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о  . 05 02 164,2

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 0 2 9 9  0  00  0 0 0 0  0 164.2

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 164.1
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 164.:
Б л а го у с т р о й с т во 0 5 ' 0 3 ' 2 609.1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о  с о д е р ж а н и ю  м е с т  

з а х о р о н е н и й 05 03 67 0  0 0  0 0 0 0  0 3 61 ,н

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0 361л
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ы 0 00 7804 0 200 361,-
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 5 03 99  0  0 0  0 0 0 0  0 / 5 4 0 , (

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 296.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 296,:
Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 76,|
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд- 05 03 99 0 00 7803 0 200 76,'
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 1 167.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 1 167,
СО ЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 311,
П е н с и о н н о е  о б е с п еч ен и е 10 01 267,1
Доплаты к пенсиям.дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 03 4 02 4910 0 267,
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 03 4 02 4910 0 300 267,
С о ц и а л ь н о е  о б е с п еч ен и е  н а с е л е н и я 10 03 44,,
Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 0541 0 44,
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 1 01 0541 0 200 44.

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 227,

/



Приложение 5 
к решению Совета 
Альметьевского сельского пос 
от «28 » декабря 2024г. №  145

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского 
сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов 
на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Предлагаемая | 
редакция

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а Н ояцспользованию  и 
ох р а н е  зем ель на т ерри т ори и  поселен ия 02 0 00  000 0  0 13,1

Мероприятия по землеустройству и 
зе'лтеп од ьзова/ / то 0 2 ч /  0 0  7344 0 13,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 7344 0 200 13,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
3

02 0 00 7344 0 200 04 00 13,1

Другие вопросы в области национальной экономики 02 0 00 7344 0 200 04 12 13,1
М ероп ри ят и я в област и  соц и альн ой  п оли т и ки 03  1 01 0541 0 44,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нуже) 03 1 01 0541 0 200 44,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 200 10 00 44,1
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 200 10 03 44,1
Д о п л а т ы  к  п ен си ям , д о п о л н и т ел ьн о е  п ен си о н н о е  
обесп еч ен и е 03 1 02  0551 0 2 6 7 ,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 02 4910 0 300 267,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 4-02 4910 0 300 10 00 267,6

Пенсионное обеспечение 03 4 02 4910 0 300 10 01 267,6
М ун и ц и п альн ая  п рогр а м м а  по со д ер ж а н и ю  м ес т  
захорон ен и й Б1 0 00 0000 0 3 61 ,4

Содержание■ СЯадбищ Й7 0 00  7X04 0 361,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200 361,4

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о Б1 0 00 7804 0 200 05 00 361,4

Благоустройство Ы 0 00 7804 0 200 05 03 361,4

Н еп рограм м н ы е н аправлени я  р а сх о д о в 99 0  00  000 0  0 6 812,3

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 309,2

Расходы на выплаты перфуалу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен - н ы м и 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственны м и внебюджетны м \\ фондам и 99 0 00 0203 0 100 1 309,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 . оо 1 309,2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципапьного 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 309,2

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 1 225,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 488,7-------------------- 9--------------------------------------------------
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 488,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти Субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 488,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 730,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 730,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 730,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 6,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 6,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 6.0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Предлагаемая
редакция

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 99 0 00 0267 0 17,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0267 0 200 17,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 0267 0 200 03 00 17,6
Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 0267 0 200 03 10 17,6
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 17,7

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 17,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 17,7

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 17,7
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию •>. 99 0 00 0344 0 24,2
Закупка товаров, работ и услуг для государств венных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0344 0 200 24,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0344 0 200 04 00 24,2

Другие вопросы в области национальной экономики 99 0 00 0344 0 200 04 12 24,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0 164,2
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200 164,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00 164,2

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 164,2

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 296,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 "7801 0 200 296,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ' 99 0 00 7801 0 200 05 00 296,2

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 296,2
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 2 332,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 2 332,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 2 332,9

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 2 332,9

Озеленение 99 0 00 7803 0 76,0

Закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200 76,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 76,0

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 76,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 1 167,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 1 167,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00.7805 0 200 05 00 1 167,8

Благоустройство 99 0 00 .7805 0 200 05 03 1 167,8
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 99 0 01 5118 0 152,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами 99 0 01 5118 0 100 141,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 100 02 00 141,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03 141,4
Выполнение других обязательств государства 99 2 00 0300 0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 99 2 00 0300 0 200 2,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 2 00 0300 0 200 01 00 2,4

Другие общегосударственные вопросы 99 2 00 0300 0 200 01 13 2,4

Иные бюджетные ассигнования . 99 2 00 0300 0 800 1,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 2 00 0300 0 800 01 00 1,6

Другие общегосударственные вопросы 99 2 00 0300 0 800 01 13 1,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 227,2



Приложение 8 
к реш ению Совета 
Альметьевского сельского посе 
от «28» декабря 2024г. №  145

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  поселений из бю дж ета м униципального  
образования Е лабуж скнй м ун ици пальны й район Республики Т атарстан на 2024 год

(тыс, рублей)---------------------------------------г-----------------------------------------------------------------

ту. ;
{

Н а и м е н о в а н и я  м е р о п р и я т и й

М  е ж б  ю д ж е т  н ы  е 

т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й

С у м м а

П р е д л а г а е м а я  р е д а к ц и я

из б ю д ж е т а  Е л а б у ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ,  в т о м  числе: 5 0 1 6 ,5

— оказание услуг по обращению с ТКО 153,7
— оплата груда внештатных сотрудников 300,2

— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав и заместителей 
руководителя сельских поселений ко Дню местного самоуправления 
РТ согл. РКМ РТ от 02.04.2024 №727-р

90,9

— приобретение продуктовых наборов к 9 Мая 26Л
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских 
поселений по итогам работы за 1 квартал 2024 г. согл. РКМ РТ от 
24.04.2024 №899-р '  V

32,8

— приобретение шатра к празднованию Сабантуя 243,3

—  гранты сельским поселениям согл. РКМ № 1169-р от 27.05.2024г. 2 000,0

—  иные межбюджетны’е трансферты на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан согл. РКМ РТ №1286-р от 17.06.2024г

511.7

— субсидия МО РТ на материальное поощрение Главы СП по итогам 
работы за 2 кв. 2024г. РКМ Р 1 от 23.07.2024г. №1588-р 44,5

— субсидия МО РТ на материальное поощрение Главы СП ко Дню 
Республики Татарстан РфИ.РТ.от 14.08.2024г. № 1790-р

61.0

м г *
—  субсидия МО РТ на м^гфиальное поощрение Главы СГ1 за 
активное участие в мероприятиях, направленных на развитие местного 
самоуправления в РТ РКМ РТ от'01 Л0.2024г. №2132-р

57.4

— субсидия МО РТ на материальное поощрение Г лавы СГ1 по итогам 
работы за 3 кв. 2024г. РКМ РТ от 21.10.2024г. №2288-р 55,1

—  субсидия МО РТ на материальное поощрение Главы СП по итогам 
работы за 2024г. РКМ РТ от ГЗ. 12.2024г. №2860-р 65,2

—  субсидия МО РТ на материальное поощрение Главы СП по итогам 
работы за 4 кв. 2024г. РКМ РТ от 20.12.2024г. №2953-р 61,3

— повышение заработной платы с 1 июля 109,8
—  софинансирование самообложения ремонт дороги с асфальто
бетонным покрытием 270,0

—  единовременная выплата в связи с выходом на пенсию 267,6
—  оплата труда муниципальных служащих 187.7
— оплата труда внештатных сотрудников 400,2
— приобретение подарочных наборов к международному дню 
пожилых людей 18,6

— межевание и топосъемка участка 24,2
— публикация решений в газету 5,1
—  благоустройство территории СП 30,0


